
UCHWAŁA Nr XXXVIII/219/2020 
RADY MIASTA DĘBLIN 

z dnia 18 listopada 2020 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
0 samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6i ust. 
1 pkt 1, 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

§ 1  

Ustala się, że opłata za jeden miesiąc za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych, położonych na terenie miasta Dęblin 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w §2. 

§ 2  

1. Ustala się stawkę opłaty za jeden miesiąc za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 28,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za jeden miesiąc za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 56,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 
jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny. 

§3 

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku 
przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, ustala się w wysokości 2,00 zł od stawki 
obowiązującej miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od jednego mieszkańca, zamieszkującego daną nieruchomość. 

3. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest złożenie oświadczenia w deklaracji za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowaniu w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne na nieruchomości, której zwolnienie 
dotyczy. 

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 



domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12.03. 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.). 

5. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 4, ustala się w wysokości 30% od stawki 
obowiązującej miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od jednego mieszkańca, zamieszkującego daną nieruchomość. 

6. Właściciel nieruchomości, któremu przysługuje zwolnienie o którym mowa w ust. 4 i 5 
winien złożyć nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do zwolnienia w całości lub 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Każde przyznane 
zwolnienie przysługuje na czas spełniania kryteriów określonych w ust. 4. 

1) uchwała Nr XIX/108/2019 Rady Miasta Dęblin z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawek opłaty oraz określenia stawek opłaty podwyższonej. 

2) Uchwała Nr XX/120/2019 Rady Miasta Dęblin z dnia 18 grudnia 2019 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

§4 

Traci moc: 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 

§ 6  

Maćtefkrygrowsk 


